
JR 中津川⾏き恵那駅到着時刻 7:24 15:27
バスへの乗継時間 4分 18分

JR 名古屋⾏き恵那駅到着時刻 7:26 15:31
バスへの乗継時間 2分 14分

明鉄　恵那駅到着時刻 6:18 14:38
バスへの乗継時間 1時間10分 1時間7分

上り 下り
停留所名 停留所名

笠置公⺠館前 8:22 ・・・ 恵那駅前 7:28 15:45
切⼭ 8:23 ・・・ 公布町 7:30 15:47
⻄川橋 8:25 ・・・ 神明町 7:31 15:48
宮⽥前 8:26 ・・・ ⽂化センター前 7:33 15:50
⽥沢⼝ 8:27 ・・・ 坂の上 7:35 15:52
中畑裏 8:28 ・・・ 乗越 7:37 15:54
姫栗 8:30 ・・・ ⼀本松 7:38 15:55
久須⾒ 8:32 16:02 ⼭中⼝ 7:39 15:56
上 8:34 16:03 津島神社 7:40 ・・・
越⾼ 8:36 16:05 ⼀の沢⼝ 7:41 ・・・
⼭中⼝ ・・・ 16:06 九枝 7:42 ・・・
津島神社 ・・・ 16:07 ⼩⾖畑 7:43 ・・・
⼀の沢⼝ ・・・ 16:08 ⼭中 7:45 ・・・
九枝 ・・・ 16:09 両⼭神 7:47 ・・・
⼩⾖畑 ・・・ 16:11 ⼟橋 7:48 ・・・
⼭中 ・・・ 16:12 茂⽴ 7:51 ・・・
両⼭神 ・・・ 16:14 ⼟橋 7:52 ・・・
⼟橋 ・・・ 16:16 両⼭神 7:53 ・・・
茂⽴ ・・・ 16:22 ⼭中 7:55 ・・・
⼟橋 ・・・ 16:22 ⼩⾖畑 7:57 ・・・
両⼭神 ・・・ 16:24 九枝 7:58 ・・・
⼭中 ・・・ 16:26 ⼀の沢⼝ 7:59 ・・・
⼩⾖畑 ・・・ 16:27 津島神社 8:00 ・・・
九枝 ・・・ 16:29 ⼭中⼝ 8:01 ・・・
⼀の沢⼝ ・・・ 16:30 越⾼ 8:02 15:57
津島神社 ・・・ 16:31 上 8:04 15:59
⼭中⼝ 8:37 16:32 久須⾒ 8:06 16:01
⼀本松 8:38 16:33 姫栗 8:08 ・・・
乗越 8:39 16:34 錨 8:09 ・・・
坂の上 8:41 16:36 河合 8:13 ・・・
⽂化センター前 8:43 16:38 島⽥ 8:15 ・・・
神明町 8:45 16:40 道⽊ 8:16 ・・・
公布町 8:46 16:41 ⼩井⼾ 8:19 ・・・
恵那駅前 8:48 16:43 中畑裏 ・・・ ・・・

⽥沢⼝ ・・・ ・・・
宮⽥前 ・・・ ・・・

明鉄　明智⾏き恵那駅出発時刻 9:08 17:23 ⻄川橋 ・・・ ・・・
明知鉄道への乗継時間 20分 40分 切⼭ ・・・ ・・・

JR 中津川⾏き恵那駅出発時刻 9:10 16:56 笠置公⺠館前 8:21 ・・・
鉄道への乗継時間 22分 13分 運休⽇：⼟・⽇・祝、12/29〜1/3、8/13〜8/15

JR 名古屋⾏き恵那駅出発時刻 9:06 17:07
鉄道への乗継時間 18分 24分

　恵那市⾃主運⾏バス時刻表　　　15.笠置線 　　　　　　平成27年10⽉1⽇改正

平⽇ 平⽇



明
知
鉄
道

明明明明明明明明
東野駅

美乃坂本駅

中津川駅

飯羽間駅

恵
那
駅

阿木駅

飯沼駅

武並駅

釜戸駅

白川町

八百津町

瑞浪市

J R
中
央
本
線

J R 中 央 本 線

中津川市

13

14

14

14
15

17

21

21

22

23

23

17

15

13

15

16

16

1

2

2

3

11

12

4

4

5

5

IC

IC

257

418

418

19

19

19

66

412

407

406

66

中
野
方
馬
越大

日町
切八

幡

中
野
方
中
切

中
野
方
振
興
事
務
所
前

新畑

野瀬

勢井後

井尻

梅平

不
動
の
滝

上
加
須
里

下加須里

道木

島田

小
井
戸

笠
置
公
民
館
前

幸
徳
橋
東 長

楽
寺
前

西
洞

森
下

毛
呂
窪

中
田
集
会
所

太
田
西

太
田
中
組

蛭川和田

和田口

今洞
安弘見神社前

柏ヶ根口
蛭川郵便局前

棚田

蛭川総合
事務所前

奈
良
井
辻

下
沢

押ヶ平

一の瀬

田原公民館前

田原

中田原下田

白坂

鹿の湯

博石館前

奥渡口

奥
渡

奥
渡
公
民
館
前

天
佑
稲
荷

河
合下

河
合

中津川駅前淀川

西
宮
町 尾

鳩
口三

菱
工
場
前

駒場

青木
上宿

西山口
小石塚

サンライフ
中津川前

中津川インター口

六
地
蔵

千
旦
林

薮
下

中
平

三
津
谷
口

坂
本
駅
前坂本中切

茄子川

坂本中町

三坂

中
津
川
市
民
病
院
前

坂
本
小
学
校
前

切
山

栃
窪

飯
地

八百津町
コミュニティバス

篠原

入野

石
ヶ
花

西山

南
口

大
福
橋

沢尻

福原尾

烏帽子岩 下
栃
窪

奥山足

山足

藤 藤多目的研修センター前

田畑 中田尻

深萱上
深萱

サ
ニ
ー
ハ
イ
ツ
前

西
川
橋宮
田
前

中畑裏

栩
杭

栩
杭
ク
ラ
ブ
前

丸
池
住
宅
口

丸
池
市
営
住
宅
前

か
ん
ぽ
の
宿
前 公

園
口

二軒家新
岡
瀬
沢

錨
姫
栗

久
須
見

上

越高
山中口

丸池公会堂前

給食
センター前

雀の宿前 下岡瀬沢

隆生園
土 ヶ々根

緑ヶ丘茂
立 土

橋

両
山
神

山
中

小
豆
畑 九

枝
一
の
沢
口

津
島
神
社
一本松

乗越

恵那
病院前

恵那農高前
北関戸
正善寺前

元
起

原

東
岡
瀬
沢

岡
瀬
沢

岡
瀬
沢
口

関
戸

恵
那
駅
前

旭
ヶ
丘

武並コミュニティ前

武
並
駅
前

武
並
診
療
所
前

美
濃

新道

恵
那
高
裏

大
井
小
学
校
前

舟
山

正
家

公布町

神明町
文化センター前

恵
那

市
役
所
前

御
所
の
前

清
水
西

自
由
ヶ
丘

桜
台

中
島

土
井
ヶ
根

新
田

石
橋

坂の上

永田口 大洞
団地口

永田

槙
ヶ
根

大沢口

大沢

流田

野井

松林名

三郷上平
高佐

深瀬

西深瀬

三郷平
佐々良木

瑞浪市
コミュニティバス

橡明

三郷殿畑

椋実

 

東
野
大
門

東
野
向
島

両
島

東
野
駅
前

東
野
万
場

浜
井
場

小野川

雀
子
ヶ
根

伊保

田沢口

武
並

上野

13
公布町 恵

那
市
役
所
前

神明町

東
神
田

中央図書館前

コープ前

文
化
セ
ン
タ
ー
前

68

402

409

68

6変電所前

恵
那
峡

恵
那
峡
公
園
前

竹折

NORTH AREA

1

終点まで約15分

恵那峡［恵那峡：約14分］
沿線施設・観光地

1

4・5

終点まで約37分

沿線施設・観光地

にぎわい物産館
［中津川駅前：約37分］

4

終点まで約35分

5

2・3

終点まで約42分

恵那峡［恵那峡：約14分］
博石館［博石館前：約27分］

沿線施設・観光地

2

終点まで約12分

3

6

終点まで約10分 中山道 甚平坂公園［岡瀬沢口：約8分］

沿線施設・観光地6

23

終点まで約18分

恵那市役所
［恵那市役所前：約3分］

沿線施設・観光地

23

21・22

終点まで約31分 道の駅らっせいみさと
［三郷平：約22分］

沿線施設・観光地21

一周約18分

22

17

終点まで約32分

中山道深萱立場
［深萱上：約25分］

沿線施設・観光地

17

14

終点まで約58分（いいじ里山バス乗り継ぎ含む）

飯地高原［沢尻：約37分］（いいじ里山バス乗り継ぎ含む）
沿線施設・観光地

14

16

終点まで約52分

笠置山切山登山口
［幸徳橋東：約34分］

沿線施設・観光地

16
12

終点まで約18分

恵那病院
［恵那病院前：約10分］

沿線施設・観光地

12

13

終点まで約42分

不動滝直売所
［不動の滝：約28分］

沿線施設・観光地

13

坂折棚田
［野瀬：約33分］

11

終点まで約11分

11

JR恵那駅
明知鉄道恵那駅 観光案内所

タクシー乗り場

のりば１ のりば2 のりば3

恵那病院線：恵那病院ゆき
丸池線：丸池市営住宅前ゆき
中津川線：中津川駅前ゆき
中津川線：中津川市民病院ゆき
中津川線：東岡瀬沢ゆき

のりば１ のりば２ のりば３

恵那峡線：恵那峡ゆき
蛭川線：蛭川和田ゆき
笠置線：笠置公民館ゆき
藤線：奥山足ゆき

中野方線：中野方馬越ゆき
飯地線：入野、篠原ゆき
毛呂窪線：鹿の湯ゆき
三郷線：椋実ゆき
三郷線：大洞団地循環
小野川線：小野川ゆき

11

12

4

5

6

1

2

15

17

13

14

16

21

22

23

15

終点まで約53分

笠置山クライミングエリア
［笠置公民館前：約25分］

沿線施設・観光地

15

いいじ里山バス
【飯地町有償運送】

飯地町内飯地町内
100円100円

区間片道  300円

区間共通  500円（乗り継ぎ含む）

要予約    飯地町内→河合バス亭 
  予約必要なし  河合バス亭→飯地町内 
  

【飯地町内←→河合バス停】
1乗車につき 100円
【飯地町内】 

【飯地町内←→河合バス停←→中野方線恵那方面】 

300円

飯地町内

←→

河合バス亭

お問い合わせ 明知鉄道株式会社 TEL 0573-54-4101

●月曜日運休。火曜日～日曜日の運行となります。
●普通・定期乗車券・グリーン・ジュニア会員証で乗車できます。

…土休日のみ運転 …土休日運転休止

急行大正ロマン号

食堂車は要予約となります。

平成29年3月24日改正　明知鉄道時刻表
●時刻表〈下り〉 月曜運休（祝日の場合のみ運行）恵那 明智 急行大正ロマン1号 は

月曜運休（祝日の場合のみ運行）急行大正ロマン2号 は

6:46
6:47
7:58
9:08
10:12
11:16
12:22
13:40
15:05
16:15
17:23
18:30
19:47
20:48
20:58
21:54

6:51
6:53
8:03
9:13
10:17
11:21

13:46
15:10
16:20
17:28
18:35
19:52
20:53
21:03
21:59

7:00
7:02
8:12
9:22
10:26
11:30

13:55
15:19
16:30
17:38
18:44
20:02
21:02
21:13
22:09

7:05
7:06
8:17
9:27
10:31
11:35
12:43
14:00
15:24
16:34
17:42
18:49
20:06
21:07
21:17
22:13

7:10
7:12
8:22
9:32
10:36
11:40

14:05
15:29
16:40
17:47
18:54
20:11
21:12
21:23
22:18

7:12
7:14
8:24
9:34
10:38
11:42
12:50
14:07
15:31
16:42
17:49
18:56
20:13
21:14
21:25
22:20

7:16
7:17
8:28
9:38
10:41
11:46
12:54
14:10
15:35
16:45
17:53
19:00
20:17
21:17
21:28
22:23

7:22
7:23
8:34
9:44
10:48
11:52
13:01
14:17
15:41
16:51
17:59
19:06
20:23
21:24
21:34
22:30

7:25
7:27
8:37
9:47
10:51
11:55
13:04
14:20
15:44
16:54
18:02
19:09
20:26
21:27
21:37
22:33

7:32
7:33
8:44
9:54
10:57
12:01

14:26
15:50
17:01
18:09
19:15
20:33
21:33
21:44
22:39

7:35
7:37
8:47
9:57
11:01
12:05
13:15
14:30
15:54
17:04
18:12
19:19
20:36
21:37
21:47
22:43

恵那駅 東野駅 飯沼駅 阿木駅 岩村駅極楽駅 花白温泉駅 山岡駅 野志駅 明智駅飯羽間駅

●時刻表〈上り〉 明智 恵那

明智駅 野志駅 山岡駅 花白温泉駅 飯羽間駅極楽駅 阿木駅 飯沼駅 東野駅 恵那駅岩村駅
5:30
6:55
6:56
8:07
9:17
10:20
11:24
12:33
13:49
15:14
16:24
17:32
18:39
19:56
20:57

5:34
6:59
7:00
8:11
9:21
10:25

12:37
13:54
15:18
16:29
17:36
18:43
20:00
・・・

5:41
7:06
7:07
8:18
9:28
10:32
11:36
12:44
14:01
15:25
16:35
17:43
18:50
20:07
21:08

5:44
7:09
7:10
8:21
9:31
10:35
11:39
12:47
14:04
15:28
16:38
17:46
18:53
20:10
21:11

5:50
7:16
7:17
8:28
9:38
10:41
11:45
12:54
14:10
15:35
16:45
17:53
19:00
20:16
21:17

5:53
7:18
7:19
8:31
9:41
10:44
11:48
12:56
14:13
15:37
16:48
17:56
19:02
20:19
21:20

5:55
7:20
7:21
8:33
9:43
10:46

12:58
14:15
15:39
16:50
17:58
19:04
20:21
21:22

6:00
7:26
7:27
8:38
9:48
10:52
11:55
13:04
14:21
15:45
16:56
18:03
19:10
20:26
21:27

6:05
7:31
7:31
8:43
9:53
10:56

13:08
14:25
15:49
17:00
18:08
19:14
20:31
・・・

6:13
7:39
7:39
8:51
10:01
11:04

13:16
14:33
15:57
17:08
18:16
19:22
20:39
21:39

6:18
7:44
7:44
8:55
10:06
11:09
12:12
13:21
14:38
16:02
17:13
18:20
19:27
20:44
21:43


